CAPUT XXXVII.

Idem ^a London. Episcopo.

R Elatum est nobis, quod cùm aliqui servi tuæ Provinciae propter injectionem manuum in clericum violentam in canonem incident sententia promulgata, allegatis dominis eorundem, quod carere mancipiis suis nolunt, venire ad Sedem Apostoli, absolvendi non curant, per occasionem hujusmodi eludentes ecclesiasticam disciplinam. Quocirca disc. v. per Ap. f. m. quat. eos venire compellas ad Sed. Ap. absolvendos, cùm plus sit Deo quam homini deferendum, nisi fecerint hoc in fraudem, ut subtrahant se ab obsequio dominorum, aut ipsi propter hoc sine culpa sua incurrerent grave ^b damnum: & in utroque casu poteris eos ex indulgentia nostrâ permissionis absolvere cùm nimis sint ab Ap. Sed. remoti: sed in recompensationem laboris, quem in itinere sustinerent, aliam eis satisfactionem injungas, dummodo non sit tam gravis, & enormis excessus, ut propter vitandum scandalum, & tollendum exemplum hujusmodi servia debeat absolvendi.

NOTÆ.

1. **L**ondon.) Ita etiam legitur in tertia collectio ne, *sub hoc tit. cap. 11.* in hac sexta legitur Lugdun. sed patrum interest quamlibet ex eis retineas inscriptionem.

^b *Grave damnum.*] Consonat textus in cap. mulieres, ibi: Qui existunt in potestate alterius, hoc tit. & docent Bonacina de censur. dict. quæf. 4. punt. 5. num. 3. Molina de iustitia tract. 3. dñp. 64. num. 2. Barbo sa de potestat. Episcop. allegat. 41. num. 29.

CAPUT XXXVIII.

Idem ^a Strigonienſe Archiepiscopo.

SAcris est canonibus institutum. Et infrà: Licet autem is, qui voluntarius excommunicationis communicaverat, qui cum omnibus fautoribus suis, & participibus excommunicationis sententia sint astricti, ad cor postmodum rediens, de mandato Ecclesiæ illos, quos foverat, expugnaret; non tamen prius, quam absolutionis gratiam perceperit, habendus est absolutus. nec si occumbat in bello, oblationes sunt recipienda pro eo, vel orationes Domino porrígenda: nisi cùm de ipsis viventis penitentia per evidētia signa constiterit, juxta cuiusdam ^b constitutionis nostrâ tenorem, defuncto etiam absolutionis beneficium impendatur.

NOTÆ.

1. ^a **S**trigonienſi.] In tertia collectione, *sub hoc tit. cap. 12.* legitur Indroſenſi; sed ubique male, veram enim hujus textus inscriptionem dedi inc. sacris, de his qua vi, ubi extat prior pars hujus Decretalium.
2. ^b *Constitutionis.*] Relatae supra in c. à nobis,

& lib. 6. reges fr. 16. epif. 49. ubi Abbatibus de Re floris, & Palmira Innocentius scribit: (Oblata à nobis M. mulieris peritio continebat, quod cùm olim S. frater suis una cum quibusdam aliis morti cujusdam inreſuſſet presbyteri, diabolo suadente, tandem reversus ad cor, humiliter suum recognovit excellum, & paratus ut iter acciperet ad Sed. Apostolicam veniendi, præveniente morbis